
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 50 del 14-05-2015

OGGETTO: Approvazione studio di fattibilità del progetto "ITINERARI DELL'AGRO E
DELL'ALCANTARA" .Assegnazione somma.

L'anno duemilaquindici addì quattordici alle ore13:30 del mese di maggio nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

P

Risultano presenti n. 5 e assenti n. 0.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La Giunta municipale

Premesso:

- che con Patto di concessione n° 9/313 B del 10-03-2014 del Gai "Peloritanì Terre dei Miti e delle

bellezze" è stato concesso al comune di Forza d'Agro il contributo di € 160.270,74 (oltre IVA a

valere sul fondo speciale della Regione Siciliana) per il progetto "Itinerari dell'Agro e

dell 'Alcantara"',

- che con Delibera di Giunta n° 87 del 16-09-2014 ha approvato la rimodulazione del progetto

"Itinerari dell'Agro e dell'Alcantara";

- che con Determina Sindacale 13 del 28-10-2014 è stato nominato il sottoscritto ing. Pietro Mifa

Responsabile Unico del Procedimento;

- che con proprio provvedimento n. 17 del 26-03-2015 è stato affidato l'incarico di per lo studio di

fattibilità alla ditta MEFIN S.A.S. con sede in Roma Via dei Corridori 48, P.IVA 06546191005,

che ha offerto un ribasso pari al del 5,00% per un importo netto contrattuale pari ad€ 14.915,00;

- Visto lo studio di fattibilità trasmesso con nota n.2189 del 14-04-2015 composto da 116 pagine

depositato agli atti;

- Considerato che si condividono i contenuti dello studio;

- Visto il quadro economico previsto dallo studio di fattibilità che prevede:

SPESA

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI

MATERIALE INFORMATIVO RELATIVO

AGLI ITINERARI RURALI DELL'AREA

WEB DESIGN

STENDARDI IN GHISA cm 200x160

comprensivi di installazione

PALINE IN FERRO E GHISA CM 70X100

comprensivi di installazione

PORTALE WEB E APP

SEGNALETICA IN LEGNO comprensivi di

installazione

TOTEM LOCANDINE

MEETING

STAMPA BROSHUR FORMATO A5

STAMPA DEPLIANT FORMATO A3

STAMPA DEPLIANT FORMATO A4

STAMPA PANNELLO CM 260X160

STAMPA PANNELLO CM 70X100

Totale spese ammissibili

Studio di fattibilità e rup (max 12% su totale

spese ammissibili)

Prezzo unitario

€ 39.000,00

€ 1.000,00

€ 500,00

€ 39.000,00

€ 110,00

€ 181,00

€ 1.700,00

€ 1,20

€ 0,093

€ 0,043

€ 40,00

€ 20,00

Quantità

1

9

28

1

31

10

10

9000

60000

60000

9

28

Prezzo totale

€ 39.000,00

€ 9.000,00

€ 14.000,00

€ 39.000,00

€ 3.410,00

€ 1.810,00

€ 17.000,00

€ 10.800,00

€ 5.580,00

€ 2.580,00

€ 360,00

€ 560,00

€ 143.100,00

€ 17.170,14



TOTALE PROGETTO € 160.270,14

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

; Premesso e Considerato quanto sopra; i

i Con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti

DELIBERA
i

1. approvare lo studio di fattibilità del progetto "ITINERARI DELL'AGRO E

DELL'ALCANTARA" redatto dalla MEFIN con il seguente quadro economico

SPESA

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI

MATERIALE INFORMATIVO RELATIVO

AGLI ITINERARI RURALI DELL'AREA

WEB DESIGN

STENDARDI IN GHISA cm 200x160

comprensivi di installazione

PALINE IN FERRO E GHISA CM 70X100

comprensivi di installazione

PORTALE WEB E APP

SEGNALETICA IN LEGNO comprensivi di

installazione

TOTEM LOCANDINE

MEETING

STAMPA BROSHUR FORMATO A5

STAMPA DEPLIANT FORMATO A3

STAMPA DEPLIANT FORMATO A4

STAMPA PANNELLO CM 260X160

STAMPA PANNELLO CM 70X100

Totale spese ammissibili

Studio di fattibilità e rup (max 12% su totale

spese ammissibili)

TOTALE PROGETTO

Prezzo unitario
i

i• i
I

€ 39.000,00

€ 1.000,00

€ 500,00

€ 39.000,00

€ 110,00

€ 181,00

€ 1.700,00

€ 1,20

€ i 0,093! i i
€ 0,043

€ 40,00

€ 20,00

Quantità

1

9

28

1

31

10

10

9000

60000

60000

9

28

Prezzo totale

€ 39.000,00

€ 9.000,00

€ 14.000,00

€ 39.000,00

€ 3.410,00

€ 1.810,00

€ 17.000,00

€ 10.800,00

€ 5.580,00

€ 2.580,00

€ 360,00

€ 560,00

€ 143.100,00

€ 17.170,14

€ 160.270,14

2) assegnare al Responsabile dell' Area Territorio ed Ambiente la somma di € 143.100,00 prevista

dal quadro economico per le forniture e di porre in essere tutti gli atti consequenziali.



DELIBERA
i '

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.



Parere del Responsabile del servìzio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'alt. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

; Forza D'Agro, lì 14-05-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MIFA PIETRO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 14-05-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi ,del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
1 1/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Capitolo
Capitolo .......................................... Impegno PR/DF ................ ... E
Capito ............................................. Impegno PR/DF ................... E
Capitolo .......................................... Impegno PR/DF... ................ E
Capitolo ........................................... Accertamento .................... E
Capitolo ........................................... Accertamento .................... E

Forza D'Agro, lì 14-05-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto

L'Assessore Anziano

F.to CHILLEMI FIORINO
PIETRO

II Sindaco

F.to DI CARA FABIO
PASQUALE CATENO

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
;

i II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1. della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
k_-uiiiuiic pci u giorni uuiisccuuvi uai i^-uj-u,

Forza D'Agro Lì 04-06-15
II Messo comunale

giuiuu URLIVI). ^ iveg. ruo. IN. )

II Segretario Comunale
! F.to Morelli Chiara

i
ii

Forza D'Agro Lì 15-05-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Il sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14-05-15 in quanto:
J^é stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n..
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n del *******

Forza D'Agro Lì 15-05-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


